
 
 

Besluit 80/18  
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 14 december 2018  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Brabantse Omgevingsvisie 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelet op de tekst van de Omgevingswet zoals bekend gemaakt in het Staatsblad 

2016-156; 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 23 oktober 2018, met 

inbegrip van de concept Omgevingsvisie en het milieueffectrapport  

d.d. 4 oktober 2018 en de bijlagen; 

 

overwegende dat de komende Omgevingswet verplicht tot het vaststellen van 

een omgevingsvisie; 

 

overwegende dat samen met onze partners deze omgevingsvisie tot stand is 

gekomen en vooral agenderend en uitnodigend van karakter is om samen aan 

de slag te gaan; 

 

overwegende dat we met de omgevingsvisie de hoofdlijnen van het beleid voor 

de fysieke leefomgeving vastleggen en daarmee de basisopgave en de 

hoofdopgaven voor de toekomst formuleren. Waarbij de basisopgave betreft het 

werken aan veiligheid, gezondheid en omgevingskwaliteit. Waarbij de 

hoofdopgaven betrekking hebben op het werken aan de Brabantse 

energietransitie, het werken aan klimaat proof worden, het werken aan de 

slimme netwerkstad en het werken aan een concurrerende, duurzame economie; 

 

gelet op het positieve advies van de Commissie voor de milieueffectrapportage; 

 

gelet op het advies van BrabantAdvies; 

 

 

Datum 

14 december 2018 

Documentnummer 

4451536 



 

  2/2 

Datum 

14 december 2018 

Documentnummer 

4451536 

 

besluiten: 
1. vast te stellen de Brabantse Omgevingsvisie ‘De kwaliteit van Brabant’, met 

bijbehorend planMER, digitaal vastgelegd als NL.IMRO.9930.Omgvisie-

va01. 

2. te onderstrepen dat de 5 kernwaarden, het diep, rond en breed kijken en de 

basis- en 4 hoofdopgaven uit de omgevingsvisie leidend zijn voor het 

handelen van de provincie en de manier waarop de provincie (samen)werkt. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 14 december 2018 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. J.A. Deneer (plv.) 

 

 


